МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

г. Астрахань

«___»_________2010 г.
Администрация Кировского района, в лице заместителя мэра города по территории – главы администрации Кировского района И.В. Субботина, действующего на основании Положения, именуемого в дальнейшем Заказчик, и _____________________________________________________________________________, в лице __________________________________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в соответствии в законодательством РФ и на основании протокола заседания комиссии №__________ от _____________________________ , заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по охране здания жилого дома по ул. Советской Милиции,1 (согласно приложению), Заказчик обязуется своевременно оплачивать Исполнителю стоимость данных услуг.

2. Качество, комплектность и гарантийный срок.

2.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность оказываемых услуг.

2.2. Срок устранения недостатков устанавливается в течение 1 дня с момента обнаружения дефектов.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ рублей.
3.2. Стоимость оказываемых услуг, являющихся предметом настоящего контракта, выраженная в рублях, является фиксированной и не подлежит увеличению или уменьшению.

3.3. Исполнитель оказывает услуги, а Заказчик принимает их.
3.4. Оплата Заказчиком за выполнение Исполнителем принятых на себя по настоящему контракту услуг производится  на основании актов приемки оказанных услуг путём перечисления денежных средств на расчётный счёт исполнителя, по мере поступления финансовых средств, не позднее 25.12.2010 года.
4. Срок действия контракта

4.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 25 декабря 2010 года.
4.2. Услуги должны быть оказаны круглосуточно  в течение  60 дней.
5. Ответственность сторон
5.1. За   неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
5.2. За качество оказания услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Исполнитель  в  случае  не  исполнения  своих   обязательств по контракту уплачивает пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на расчетный счет Заказчика.
5.4. Исполнитель  ни полностью, ни частично невправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязанности по настоящему контракту.
5.5. Заказчик   в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
5.6. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед   другой   стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения,    эпидемии,   блокаду,   землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.7. Сторона, которая не исполняет своего  обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.
6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникшие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составления дополнительного соглашения подписываемого обеими сторонами в установленном законном порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующем законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

7. Приемка оказываемых услуг (при оказании услуг)
7.1. Приемка оказываемых услуг по объему и качеству осуществляется во время передачи акта приема  Заказчику.

7.2. В случае несоответствия по объему и качеству услуг требованиям Заказчика в акте приема  должна быть сделана отметка о фактически принятых по объему и качеству услуг.

7.3. При оказании услуг Заказчику и в случае его отказа от приемки оказанных услуг, составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку оказанных услуг.

7.4. В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 7.3 настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.
8. Прочие условия

8.1. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
10. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
__________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Заказчик:
Администрация Кировского района

Г. Астрахань, ул. Ленина,28

Управление Федерального казначейства

по Астраханской области

(Муниципальное казначейство)

л/сч 02096134000 Администрация

Кировского района ИНН 301 501 12 011

сч. 022 101 35200

р/сч. № 40204810500000000191

__________________И.В. Субботин